

## RISPOSTA A QUESITO N. 7

Procedura aperta per la fornitura di contenitori e buste per la raccolta differenziata

Con riferimento all'oggetto ed in riscontro alle richieste di chiarimenti pervenute a questa Società si specifica quanto segue:

**Quesito n. 1):** *Nei Vs. documenti di gara, scaricati tramite il Vs. sito web, risulta che bisogna produrre cauzioni provvisorie pari al 6% dell'importo a base gara, ma per legge le cauzioni provvisorie da produrre sono pari al 2% della base di gara (riducibili del 50% in caso di possesso di certificazione ISO 9001); pertanto chiediamo se trattasi di mero errore e se le cauzioni da produrre sono del 2% del base gara (riducibili del 50% in caso di possesso di certificazione iso 9001)*

**Risposta :**

Gli importi delle cauzioni indicati nel bando di gara sono pari al 2% dell'importo complessivo a base d'asta calcolato sull'intera durata dell'appalto cioè due anni salvo proroga per un anno pari a € 397.599,00 per il lotto n. 1 ed € 950.238,75 per il lotto n. 2

**Quesito n. 2):** **Consegne:** quante saranno le consegne, per ogni singolo anno e per ogni singolo punto di destinazione merce, di ogni singolo articolo da voi richiesto)

**Risposta :**

Le consegne devono rispettare quanto riportato nel Capitolato Speciale D'Appalto.

**Quesito n. 3): Pedaliera per contenitori da lt. 1100 coperchio piano:**

**Il pedale (dispositivo di apertura coperchio) è previsto solo per i contenitori da lt. 1100 di colore grigio? Il pedale sarà fornito a parte non applicato e provvederete voi, con vs. personale e a vs. spese, al montaggio di tale pedale?**

**Risposta :**

Come riportato nelle schede tecniche, il dispositivo di apertura a pedale è previsto per tutti i contenitori da 660 lt e 1100 lt e la struttura deve essere già montata sul cassonetto.

**Quesito n. 4): Rifrangenti per contenitori da lt. 120-240-360:**

**I rifrangenti per i contenitori da lt. 120, lt. 240 e da lt. 360 potranno essere forniti con misura cm. 20X20 c.a.? I rifrangenti saranno forniti a parte non applicati e provvederete voi, con vs. personale e a vs. spese, all'applicazione di tali rifrangenti?**

**Risposta:**

La superficie dei rifrangenti deve rispettare, come riportato nelle schede tecniche, le norme del codice della strada.

I rifrangenti devono essere già applicati sui contenitori.

**Quesito n. 5): Rifrangenti per contenitori da lt. 660 e lt. 1100:**

**I rifrangenti per i contenitori da lt. 1100 potranno essere forniti con misura cm. 20X40 c.a.? I rifrangenti saranno forniti a parte non applicati e provvederete voi, con vs. personale e a vs. spese, all'applicazione di tali rifrangenti?**

**Risposta:**

La superficie dei rifrangenti deve rispettare, come riportato nelle schede tecniche, le norme del codice della strada.

I rifrangenti devono essere già applicati sui contenitori.

**Quesito n. 6): Stampa sui contenitori da lt. 120-240-360-660-1100:**

**Per la stampa sui contenitori da lt. 120, lt. 240, lt. 360, lt. 660 e lt. 1100 chiediamo le seguenti conferme: la stampa sarà ad un colore, su un lato (fronte contenitore)?**

**Per la numerazione progressiva a sei cifre: tale numerazione sarà da voi comunicata all'aggiudicatario al momento dell'aggiudicazione, distintamente per ogni singola tipologia di contenitore e per ogni singolo colore?**

**Risposta:**

Si. La stampa dovrà essere ad un colore, su un lato, fronte contenitore.

La numerazione progressiva a sei cifre, distinta per ogni singola tipologia di contenitore e per ogni singolo colore, sarà a cura dell'aggiudicatario.

**Quesito n. 7): Il logo da stampare sarà identico per tutte le tipologie di contenitori e per tutti i colori, cioè tutti i contenitori carrellati da lt. 120 riporteranno lo stesso logo che sarà lo stesso identico logo che andrà realizzato anche per i contenitori da lt. 240, lt. 360, lt. 660 e lt. 1100?**

**Risposta:**

Si. Il logo da stampare sarà identico per tutte le tipologie e per tutti i colori

**Quesito n. 8): Non è da voi prevista la personalizzazione dei contenitori da lt. 120-240-360-660-1100 con la tipologia di rifiuto da conferire?**

**Risposta:**

Si. E' prevista la serigrafia

**Quesito n. 9): Sacchi per la raccolta della plastica: per i sacchi da lt. 50 e da lt. 90 adibiti alla raccolta della plastica, indicate che dovranno essere di colore giallo, intendete giallo trasparente, vero?**

**Risposta:**

Si. Il colore previsto è il giallo trasparente.

**Quesito n. 10): Spese per la pubblicazione:**

**Chiediamo di conoscere a quanto ammontano le spese per la pubblicazione, spese che verranno poi addebitate all'aggiudicatario?**

**Risposta:**

Le spese totali di pubblicazione, addebitate all'aggiudicatario, sono pari ad € 1.953,70